
Determina Dirigenziale N.232/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.232/2023

Oggetto: Presa atto conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa dal
13.02.2023 al 12.02.2024

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.232/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO che il Regolamento Comunale dell'Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 29.09.2011 e s.m.i., prevede, tra l'altro, che la struttura
organica si articoli in Settori e Aree delle Posizioni Organizzative;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 25.11.2022 è stato approvato il
nuovo modello organizzativo del Comune di Fonte Nuova, in vigore dal 01.01.2023;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 29.12.2022 è stata approvata
la modifica al Regolamento avente per oggetto i criteri e le modalità di affidamento di incarichi di
Posizione Organizzativa;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2023 è stata approvata la
nuova pesatura delle Posizioni Organizzative a seguito di variazioni del modello organizzativo
dell'Ente;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 170/2023 avente oggetto "Avviso di selezione per il
conferimento di incarico di posizione organizzativa";

PRESO ATTO che a seguito del suddetto avviso, il 10.02.2023 è stata espletata la selezione interna
dei dipendenti, a tempo pieno e indeterminato inquadrati nella categoria giuridica D, di
individuazione delle posizioni organizzative per i Servizi del nuovo modello organizzativo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto prot. n. 6149/2023 con il quale il Sindaco, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dall'art. 50, comma 10, e dall'art. 109, commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000, conferisce l'incarico
di Posizione organizzativa dell'Ufficio autonomo Polizia Locale, all'Istruttore Direttivo Spagnoletti
Francesco, dal 13.02.2023 al 12.02.2024;

CONSIDERATO:

- che il Sindaco con proprio decreto prot. n. 35359/2022 ha conferito all'Arch. Daniele Cardoli,
l'incarico di Dirigente del Settore III Tecnico/Urbanistico/Ambientale;

- che l'individuazione del Responsabile di Posizione Organizzativa è di competenza del Dirigente per i
Settori a lui affidati, come previsto CCNL Funzioni Locali vigente;

VISTI i decreti con i quali il Dirigente del Settore III Tecnico/Urbanistico/Ambientale Arch. Daniele
Cardoli nomina titolari di posizione organizzativa, dal 13.02.2023 al 12.02.2024 gli Istruttori Direttivi
Tecnici:

Di Pilato Alessia prot. n. 6086/2023 per il Servizio 3.1;

Ricciardi Giovanni prot. n. 6081/2023 per il Servizio 3.3 e ad interim per il Servizio 3.2;

CONSIDERATO:



Determina Dirigenziale N.232/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- che il Sindaco con proprio decreto prot. n. 4752/2023 ha conferito alla Dott.ssa Cristina Luciani,
l'incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim del Settore I
Amministrativo;

- che l'individuazione del Responsabile di Posizione Organizzativa è di competenza del Dirigente per i
Settori a lui affidati, come previsto CCNL Funzioni Locali vigente;

VISTI i decreti con i quali il Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim del Settore
I Amministrativo Dott.ssa Cristina Luciani nomina titolari di posizione organizzativa, dal 13.02.2023
al 12.02.2024 gli Istruttori Direttivi:

Folani Alberto prot. n. 6076/2023 per il Servizio 1.1;

Giacomoni Gabriela prot. n. 6077/2023 per il Servizio 1.3;

Palumbo Linda prot. n. 6078/2023 per il Servizio 2.1;

Panucci Simona prot. n. 6080/2023 per il Servizio 1.2;

CONSIDERATO che i decreti di nomina di cui sopra sono conservati agli atti del Servizio Risorse
Umane;

RITENUTO pertanto di dover prendere atto dei suindicati Decreti dirigenziali e sindacali e della
relativa corresponsione ai Responsabili della retribuzione di posizione, nonchè della retribuzione di
risultato, previste dalle DGM sopra menzionate;

CONSIDERATO che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria sul Bilancio Pluriennale
2023-2025 annualità 2023;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 4752 del 03.02.2023 di incarico
di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim del Settore I Amministrativo;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) di prendere atto del conferimento, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall'art 50,
comma 10, e dall'art.  109 commi 1 e 2 del D.Lgs 267/2000, dell' incarico  di Posizione Organizzativa
dell'Ufficio autonomo Polizia Locale all'Istruttore Direttivo Spagnoletti Francesco, dal 13.02.2023 al
12.02.2024 con decreto sindacale prot. n. 6149/2023;

2) di prendere atto dei decreti con i quali il Dirigente Settore III Tecnico/Urbanistico/Ambientale
Arch. Daniele Cardoli nomina quali titolari di Posizione Organizzativa, per il periodo dal 13.02.2023
al 12.02.2024, gli Istruttori Direttivi Tecnici:

Di Pilato Alessia prot. n. 6086/2023 per il Servizio 3.1;

Ricciardi Giovanni prot. n. 6081/2023 per il Servizio 3.3 e ad interim per il Servizio 3.2;

3) di prendere atto dei decreti con i quali il Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad
interim del Settore I Amministrativo Dott.ssa Cristina Luciani nomina titolari di posizione
organizzativa, dal 13.02.2023 al 12.02.2024 gli Istruttori Direttivi:



Determina Dirigenziale N.232/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Folani Alberto prot. n. 6076/2023 per il Servizio 1.1;

Giacomoni Gabriela prot. n. 6077/2023 per il Servizio 1.3;

Palumbo Linda prot. n. 6078/2023 per il Servizio 2.1;

Panucci Simona prot. n. 6080/2023 per il Servizio 1.2;

4) di dare atto che alle Posizioni Organizzative, per il periodo dell'incarico è corrisposta mensilmente
l'indennità di posizione nella misura in cui è stata prevista dalla Deliberazione di Giunta Comunale n.
19 del 31.01.2023, nonchè l'indennità di risultato a seguito di valutazione annuale;

5) di dare atto che la spesa trova copertura nei seguenti impegni del Bilancio 2023:

cap. 0903.11.001 imp. cont. n. 172
cap. 0903.11.002 imp. cont. n. 174
cap. 0903.12.001 imp. cont. n. 147

cap. 0106.11.011 imp. cont. n. 157
cap. 0106.11.012 imp. cont. n. 158
cap. 0106.12.007 imp. cont. n. 138;

cap. 0110.11.003 imp. cont. n. 166
cap. 0110.11.004 imp. cont. n. 167
cap. 0110.12.002 imp. cont. n. 141

cap. 0107.11.003 imp. cont. n. 162
cap. 0107.11.004 imp. cont. n. 163
cap. 0107.12.001 imp. cont. n. 139

cap. 1204.11.001 imp. cont. n. 175
cap. 1204.11.002 imp. cont. n. 177
cap. 1204.12.001 imp. cont. n. 149

cap. 0104.11.001 imp. cont. n. 153
cap. 0104.11.002 imp. cont. n. 154
cap. 0104.12.001 imp. cont. n. 133

cap. 0301.11.001 imp. cont. n. 168
cap. 0301.11.002 imp. cont. n. 169
cap. 0301.12.003 imp. cont. n. 144

6) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.



Determina Dirigenziale N.232/2023 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE II

                                                                                                        Economico - Finanziario
                                                       e ad interim SETTORE I
                                                              Amministrativo
                                                                          Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.232/2023 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Allegato alla DETERMINAZIONE N.232/2023

OGGETTO: (Profilo : 33959)
Presa atto conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa dal 13.02.2023 al 12.02.2024

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE

Il Responsabile del SETTORE II Risorse  Finanzarie   ai sensi dell'Art. 151 comma 4
e art.153 comma 5 del DLgs 267 /2000

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTA
la copertura finanziaria relativamente ai Riferimenti  contabili di seguito elencati:

Note:

Fonte Nuova lì, 14-02-2023 Il Responsabile
                      CRISTINA LUCIANI

(Firmato Digitalmente)


